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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 29 stycznia 2025 r. do dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 28 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 24.02.2025r. otrzymaliśmy informację o otrzymaniu dofinansowania na realizację 

projektu pn: ,,Poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę infrastruktury  

i kampanię informacyjno-edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej”. W projekcie tym 

Gmina Dąbrowa jest partnerem i realizuje zadanie pn. „Budowa ścieżki pieszo- rowerowej na 

odcinku Niewodniki – Żelazna”. Zgodnie z wnioskiem całkowity koszt realizacji zadania wynosi 

3.629.067,83 zł dofinansowanie wyniesie 3.137.207,66 zł. Realizacja zadania w latach 2025-

2026. 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Obiekt został ocieplony 

540m2 styropianu oraz 33m2 wełny mineralnej. W drugim tygodniu marca planowany jest 

montaż stolarki okiennej. 

2. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

w Chróścinie na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji.  Trwa 

etap związany z przebudową prawego skrzydła.  

3. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. W dniach 27.02.2025 r. do dnia 28.02.2025 r. wystąpią utrudnienia  

w obrębie ulicy Sportowej. Utrudnienia dotyczą wyjazdu z w/w ulicy w stronę Wawelna.  

13 lutego podczas Rady Budowy dotyczącej inwestycji przebudowy drogi wojewódzkiej na 

odcinku Prądy -Wawelno przedstawiono harmonogram prac na najbliższy miesiąc: 

1) Wykonanie krawężników + budowa zatoki autobusowej str. L (łuk), 

2) Wykonanie stabilizacji na odcinku od zjazdu z autostrady do zjazdu na siedliska 

str. L, 
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3) Wykonanie koryta oraz stabilizacji odc. 1 (Wawelno- zjazd Siedliska), 

4) Wykonanie koryta oraz stabilizacji str. L i P odc. 2 (od zjazdu Siedlisk - wiadukt 

A4), 

5) Wykonanie zjazdów na posesje sukcesywnie. 

4. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż kanalizacji ciśnieniowej  

i przydomowych oczyszczalni ścieków przy kolejnych posesjach. Termin zakończenia 

inwestycji grudzień 2025 r.  

 

III. PRZEARGI 

 

1. W dniu 30.01.2025 r. podpisana została umowa z Tauron Nowe Technologie na 

„Utrzymanie Instalacji Oświetlenia Ulic, Placów i Dróg Publicznych na Terenie Gminy 

Dąbrowa na lata 2025 - 2027” łączna kwota za lata 2025-2027 wynosi 1.040.978,52 zł. 

2. W dniu 19.02.2025 r. z podpisane zostały umowy z firmą DDtherm z Krasiejowa na 

realizację zadań: 

„Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce” - na kwotę 122.751,54 zł. 

„Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie” - na kwotę 146.244,54 zł. 

Zadania dofinansowane są w 100 % z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

3. W dniu 06.02.2025 r. otwarte zostały oferty na realizację zadania „Przebudowa  

ul. Karczowskiej w Naroku”. Oferta najwyżej oceniona została złożona przez firmę PHU 

LARIX z Lublińca na kwotę 217.662,03 zł. Podpisanie umowy planowane jest na dzień 

07.03.2025 r. 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 30 wniosków 

Razem wydano 9 decyzji 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1  wniosek (dotyczący budowy sieci kanalizacji sanitarnej - obręb Dąbrowa)  

2) 1 wniosek (dotyczący budowy linii kablowej niskiego napięcia  - obręb Mechnice)  
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Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 22 wnioski  o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

2) 2  wnioski o ustalenie warunków zabudowy na budowę dróg wewnętrznych, 

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę budynku magazynowego na 

płody rolne, 

4) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę garażu,  

5) 1 wniosek na budowę budynku mieszkalnego o powierzchni zabudowy do 70 m2,  

6) 1 wniosek na zmianę sposobu użytkowania garażu na pomieszczenie mieszkalne.  

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1)    1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej - rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej   

oraz sieci wodociągowej - obręb Karczów, 

2)      1 decyzja na budowę strażnicy OSP Narok (działka nr 261/4). 

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1)   3 decyzje dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2)   1 decyzja na budowę  stacji elektroenergetycznej GPO Narok 110/SN kv wraz  

  z infrastrukturą towarzyszącą, oraz magazynami energii (obręb Narok), 

3)   1 decyzja dotycząca budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (przy zabudowie   

mieszkaniowej),   

4) 1 decyzja na budowę drogi wewnętrznej, 

5) 1 decyzja na nadbudowę istniejącego budynku mieszkalnego jednorodzinnego. 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Rozbudowie drogi krajowej nr 46 na odcinku Niemodlin- Dąbrowa”.  

(dotyczy II Etapu). 

2. Wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa MEW wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w obrębie Narok” (MEW - Małe Elektrownie Wodne). Planowana inwestycja 
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zlokalizowana jest na terenie działek nr 158/3, 159/2, 44/2, 43, 42, 41/1, 40, 39, 38, 37, 36, 

24/2 obręb 0007.AR_1 Narok oraz działki nr 6/6, obręb 0007.AR_6 Narok. 

3. Wszczęto postpowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej „Skarbiszów 

I” o mocy nieprzekraczającej 80 MW wraz z niezbędną infrastrukturą i magazynami energii 

o mocy do 200 MW”, które ma zostać zlokalizowane na działce o nr ew. 196 i 197, obręb 

Skarbiszów, gmina Dąbrowa. 

4. W dniu 24.02.2025r. złożono w Urzędzie Wojewódzkim rozliczenie roczne (za rok 2024r).  

z realizacji zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze    

użyteczności publicznej. Standardowo, co miesiąc, wysyłany jest wniosek o dopłatę  

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.  

2. Nadano 6 numerów porządkowych nieruchomości. 

3. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania  

w najem na czas oznaczony do 3 lat, w celu ustawienia paczkomatów InPost: 

    1) część działki nr 327/10 a.m. 3 obręb Skarbiszów o pow. 4,5 m², 

    2) część działki nr 249 a.m. 3 obręb Niewodniki o pow. 4 m². 

4. Wystąpiono do KOWR z wnioskiem wstępnym o nieodpłatne przekazanie działki nr 261/6 

a.m. 1 obręb Narok o pow. 0,3607 ha pod budowę strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Trwają procedury związane z realizacją uchwał intencyjnych w sprawie reorganizacji szkół 

i przedszkoli. Wszyscy rodzice/opiekunowie wychowanków przekształcanych przedszkoli jak 

i Opolski Kurator Oświaty otrzymali informację pisemną dot. tych zmian. Dodatkowo Wójt 

Gminy odbyła cykl spotkań z rodzicami tych przedszkoli, tj. w Dąbrowie, Prądach, Żelaznej 

oraz w Naroku, jak również z Radą Pedagogiczną PSP w Naroku.  

2. W lutym br. zostały przekazane do szkół podstawowych 77 laptopy (PSP Dąbrowa: 40 szt., 

PSP Chróścina: 19 szt., PSP Narok 18 szt.) pozyskanych z  Ministerstwa Cyfryzacji.  
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3. Od lutego realizowany jest w naszych szkołach podstawowych projekt "Wsparcie edukacji 

matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online" . 

4. Wydana została 1 decyzja w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 8.081,00 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę).  

5. Została podpisana 1 umowa na zwrot kosztów z rodzicami dzieci niepełnosprawnych, którzy 

sami dowożą dzieci do szkół/Internatu. Łącznie jest ich czternaście. 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Prace związane z zakończenie pracy Sztabu WOŚP. 

2) 3.02- 14.02 przeprowadzenie warsztatów dla dzieci Ferie z Gokirem. 

3) Opracowanie dokumentacji i przygotowania do przeprowadzenia XXIII Turnieju Tenisa 

Stołowego im. Kazimierza Turko. 

4) Opracowanie dokumentacji do wniosku o dofinansowanie Kulturalny Orlen. 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 4.02 i 6.02 - Zakupiono nowości do  filii bibliotecznych – 103 vol. nowości na kwotę 

2780.00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK 

+. 

2) 05.02 – Wycieczka przedszkolaków do biblioteki w Żelaznej. Zapoznanie się z biblioteką 

i książkami dla najmłodszych czytelników. Dzieci wysłuchały bajeczkę i otrzymały 

zakładki do książek. 

3) Od 03.02-14.02 W filii bibliotecznej w Karczowie podczas ferii zimowych dzieci 

uczestniczyli w : 

• Zajęciach ruchowych – gra w tenisa stołowego i gra w piłkarzyki. 

• Gry przy komputerach. 

• Czytanie książki wybranej przez dzieci „ Z przysłowiami za pan brat ‘’. 

• Zajęcia literacko- plastyczne. 

• Gry planszowe i zabawy świetlicowe. 

• „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 
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IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie nadal przyjmuje wnioski na paczki żywnościowe  

w ramach Programu Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027. Aktualnie 

przyjęto wnioski na paczki żywnościowe dla 100 osób. Kryterium dochodowe kwalifikujące 

do otrzymania pomocy w formie paczek żywnościowych: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej dochód nie może przekroczyć 2.676,50 zł netto, 

2) dla osoby w rodzinie dochód nie może przekroczyć 2.180,95 zł netto.  

Planowany termin wydawania żywności – kwiecień 2025 r. 

2.   Na podstawie zawartego porozumienia nr 5753/9/GO/25 od 1 marca 2025 r. na terenie 

Gminy Dąbrowa organizowane będą prace społecznie użyteczne dla 72 osób uprawnionych 

bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. Czas trwania prac 

społecznie użytecznych od 01.03.2025 r. do 30.11.2025 r. 

3. Wydano 3 zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”. 

4.  Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 2 procedury NK, tym samym odbyło się jedno 

spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego i 5 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych.  

5.   Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadził 20 interwencji w środowisku u osób  

w trudnej sytuacji materialno-bytowej i w kryzysie psychicznym. 

6. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadzili 32 wywiady    

środowiskowe.  

7.   Zostało wydanych łącznie 52 decyzje administracyjne z pomocy społecznej (zasiłek stały – 

20 decyzji, zasiłek okresowy – 11 decyzji, zasiłek celowy i w naturze – 5 decyzji, Posiłek  

w szkole i w domu – 9 decyzji). 

8.  1 osoba otrzymała schronie z usługami opiekuńczymi w Kole Bielickim Towarzystwa Pomocy 

im. Św. Brata Alberta w Bielicach. 1 osoba otrzymała pomoc w formie miejsca noclegowego 

w Miejskim Ośrodek Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym w Opolu . 2 osoby 

otrzymały pomoc w formie pobytu w Domu Pomocy Społecznej 
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9.  Dział świadczeń rodzinnych wydał 64 decyzje administracyjne ( świadczenie pielęgnacyjne -  

38 decyzji, zasiłek pielęgnacyjny – 9 decyzji, zasiłek rodzinny- 9 decyzji, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 4 decyzje, świadczenie rodzicielskie – 4 decyzje). 

10. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych, 

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

30.01  Podpisanie umowy z LZS Mechnice – dotacja na sport  

30.01  Podpisanie umowy z AP Striker – dotacja na sport 

30.01  Wręczenie stypendiów naukowych i sportowych w PSP Narok  

31.01   Wręczenie stypendiów naukowych i sportowych w PSP Dąbrowa i Chróścina  

10.02  Spotkanie z Posłem na Sejm RP Tomaszem Kostusiem 

12.02  Wybory sołtysa i rady sołeckiej w Chróścinie 

13.02  Rada budowy drogi wojewódzkiej w Prądach  

13.02  Spotkanie organizacyjne w sprawie dożynek gminno-parafialnych w Naroku  

13.02  Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w Dąbrowie 

15.02  Babski wieczór w Skarbiszowie  

17.02   Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w Prądach 

18.02  Spotkanie z Wicewojewodą Opolskim Piotrem Pośpiechem 

18.02   Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w Żelaznej 

19.02   Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w Naroku 

21.02 Spotkanie informacyjne  w siedzibie Borów Niemodlińskich w Niemodlinie 

w sprawie założeń nadchodzących naborów wniosków o dofinansowanie dla 

samorządów 

22.02  XIII Babski Comber w Karczowie. 

24.02   Zebranie wiejskie w Mechnicach 

25.02  Spotkanie z dyrektorami gminnych szkół – przekazanie laptopów dla nauczycieli 

25.02  Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków OROT. 
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25.02 Zebranie wiejskie w Naroku w którym w moim imieniu wzięła udział Sekretarz  

Gminy Ilona Lenart 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. W najbliższą sobotę tj. 1 marca w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji  

w Dąbrowie serdecznie zapraszam na XXIII Turniej Tenisa Stołowego im. Kazimierza Turko 

w hali sportowej w Dąbrowie. Zapisy w dniu turnieju od godziny 8.  

2. 15 marca br. serdecznie zapraszamy na kolejną edycję akcji pt. ,,Sprzątanie Świata’’ na 

terenie gminy Dąbrowa. Na dniach udostępniony zostanie plakat ze szczegółami tego 

wydarzenia.  Zapraszam serdecznie wszystkich do udziału w tym wydarzeniu.  

3. W sołectwach trwają zebrania sprawozdawcze za rok 2024.  

4. W dniu 12 lutego br. w miejscowości Chróścina odbyły się wybory Sołtysa oraz Rady 

Sołeckiej. Mieszkańcy jednogłośnie na tą funkcję po raz 5 wybrali Panią Magdalenę 

Podsada, a w skład Rady Sołeckiej weszli: Kornelia Kansy, Krystyna Newiger, Renata 

Panusch, Alfred Biskup, Józef Malik, Michał Dziatkiewicz i Krzysztof Mikietyn. Serdecznie 

gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

5. W dzisiejszej sesji uczestniczy Pan Karol Gregulec wieloletni przedstawiciel gminy Dąbrowa 

w latach 2017 -2024 w Związku Gmin Prokado, któremu składam serdeczne podziękowania 

za zaangażowanie i pracę na rzecz rozwoju gminy Dąbrowa.  

 

 
 
 

Wójt Gminy Dąbrowa 
      Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dąbrowa, 27.02.2025 r. 


